
230  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 030/2021/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Muni-
cípio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 
e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de 
contrato de Aquisição de fardamento, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Urbanismo. a Sra. Janice Paiva de Sousa, Decreto nº 
730/2021, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Pú-
blicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal 
substituto o Sr. João Lucas Passos Nascimento, Decreto 665/2021, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. 
ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE 
CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 11 de agosto de 2021-Jean Murilo 
Machado Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços 
Públicos.

Protocolo: 702548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUN. DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público a 
Retificação da publicação da Tomada de Preços nº 003/2021, tipo menor 
preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais vantajosa para a admi-
nistração, relativa à contratação de pessoa jurídica para execução indireta, 
por meio de empreitada global de mão de obra, materiais, equipamentos 
e ferramental necessários para reforma de 01 (uma) quadra de futebol na 
orla do Município de São Caetano de Odivelas/Pa, publicado no DOE/PA 
pág. 121 em 08/09/2021 ONDE SE LÊ: Abertura: 22/09/2021. 
LEIA-SE: Abertura: 28/09/2021.

Protocolo: 702549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/Pa, através de sua Prego-
eira, torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021, cujo objeto é Aquisição de 99.830,88 
litros de óleo diesel s-10, para recuperação de 62 km da estrada da torre 
(26,73 km) e Vicinal São Mateus (35,27km) na zona rural, objetivando aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 
do Município de São Miguel do Guamá/PA, através do convênio nº 029/2021 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN e a Prefeitura 
municipal de São Miguel do Guamá/PA, cuja sessão de recebimento de pro-
postas, análise e julgamento ocorreu no dia 06/09/2021 às 09h foi declarada 
DESERTA, por ausência de participantes/interessados.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 20210274 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-001 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Contra-
tada(O): M & B Engenharia Ltda. Objeto: Contratação de Empresa Para 
a Execução dos Serviços da Obra de Reforma do Mercado Municipal, Lo-
calizado a Praça Licurgo Peixoto, Centro, S/N e a Revitalização da Orla do 
Rio Guamá Localizada no Município de São Miguel do Guamá/Pa de acordo 
com o Projeto,Memorial Descritivo e Planilhas Orçamentárias. Valor To-
tal: R$ 297.393,25 (duzentos e noventa e sete mil, trezentos e noventa e 
três reais e vinte e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Exercício 2021 
Projeto 0801.236910001.1.047 Const. Manut. Reform. Ampliação Mer-
cado Municipal, Feira Coberta, Espaço Comercial, Classificação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
297.393,25. Vigência: 01 de setembro de 2021 a 27 de fevereiro de 2022. 
Data da Assinatura: 01 de setembro de 2021.

CONTRATO Nº 20210273 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-001 

Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Contratada: 
W M Construcoes e Servicos Ltda. Objeto: Contratação de Empresa para a 
execução dos serviços da Obra de Reforma do Mercado Municipal, Localizado 
a Praça Licurgo Peixoto, Centro, S/N e a Revitalização da Orla do Rio Guamá 
Localizada no Município de São Miguel do Guamá/Pa de acordo com o Proje-

to,Memorial Descritivo e Planilhas Orçamentárias. Valor Total: R$ 244.223,12 
(duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e três reais e doze centa-
vos). Dotação Orçamentária: Exercício 2021 Projeto 0801.154510015.1.036 
Construção do Complexo Orla Beira-Rio, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 244.223,12. 
Vigência: 01 de setembro de 2021 a 27 de fevereiro de 2022. Data da Assina-
tura: 01 de setembro de 2021.

Protocolo: 702550

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 044/2021PMT-PE-SRP 
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS DESTINADOS A ATEN-
DER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. Data da Abertura: 
22/09/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 045/2021PMT-PE-SRP 
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO DES-
TINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. 
Data da Abertura: 22/09/2021 Horário: 14:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando 
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 702551

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência 
de execução e contrato nº: 20203001. ORIGEM: Concorrência Pública 
nº 3/2020-00001. OBJETO: Construção de 1 (uma) ponte de concreto, no 
Travessão km 165 Sul no município de Uruará/PA, referente ao convênio nº 
055/2019 SETRAN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ. 
CONTRATADA: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, VIGÊNCIA: de 
execução e contrato: 07/09/2021 à 06/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20219138; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00005-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDEB; CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; OBJETO: Prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compre-
endendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, repara-
ção de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, 
balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de socorro mecâ-
nicos, para atender a demanda do Fundo de Desen. da Educação Básica 
- FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 101.594,00 (Cento e Um Mil e Quinhentos e 
Noventa e Quatro Reais). VIGÊNCIA: 08/09/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 702552

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICNIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO - 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-064-PMVX
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PRE-
FEITURA MUCIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADO - JCTJ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA 
EIRELI - CNPJ: 32.265.827/0001-13, Contrato nº. 20210474 no valor 
total de R$: 258.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005 - 3.3.90.35.00 - 
Serviços de Consultoria; CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
- CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADO - JCTJ SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS E ASSESSORIA EIRELI - CNPJ: 32.265.827/0001-13, Contrato 


